

Relacja z wyjazdu szkoleniowego STT w ramach programu Erasmus + w Hiszpanii dr hab. inż. Kamila Klimek oraz mgr inż. Anna Borkowska

W dniach 4-12 grudnia 2023 roku wzięliśmy udział w wyjeździe szkoleniowym STT w ramach programu Erasmus + w Hiszpanii.

Monliz Espania S.L.U jest producentem warzyw ultra mrożonych w postaci świeżego materiału, pieczonego oraz smażonego. Firma ta jest belgijskiego pochodzenia i wraz z firmami ARDO i CROP'S tworzą grupę producencką, która jest światowym lider w przetwórstwie warzyw, owoców i ziół głęboko zamrożonych. Firma zajmuje się przetwarzaniem warzyw, które oferuje przyroda tego regionu, tj. papryka, cukinia, bakłażan, ziemniaki, pomidorki koktajlowe, słodkie ziemniaki, brokuły i kilka innych z innych rejonów Hiszpanii, takich jak cebula, marchew czy pasternak.

Najważniejszym punktem wyjazdu było spotkanie z dyrektorem generalnym Monliz Espania S.L.U Pablo Da Rold Rossi, kierownikiem produkcji Juan C. Moruno Cruces oraz inżynierem rolnictwa Carlosem Romeo Rodriguezem, podczas którego zapoznano nas z historią firmy, ogólnymi założeniami i celami jej polityki, cyklem produkcyjnym warzyw i ich przetwarzaniem oraz elementami zrównoważonego rolnictwa.

Dzięki uprzejmości dyrekcji Monliz Espana S.L.U i pomocy ich pracowników miałyśmy możliwość zobaczyć hale z liniami produkcyjnymi, laboratorium oraz pracownie technologiczne związane z produkcją i bezpieczeństwem żywności, czy także zapoznać się z procedurami bhp i procedurami związanymi z transportem towarów.

W trakcie objazdu po okolicznych gospodarstwach współpracującymi z firmą Monliz i ze względu na porę roku mogłyśmy zapoznać się z cyklem produkcyjnym brokuła. Zaprezentowano nam hale ze sprzętem rolniczym, mobilne laboratorium oraz możliwości wykorzystania drona i aplikacji komputerowych w celu monitorowania upraw polowych, a także system nawadniania pól. Zapoznano nas z zasadami zrównoważonego rolnictwa i jej elementami wprowadzonymi w firmie jak np. zakładania pasów roślin aromatycznych, które mają za zadanie przyciągać owady lub budki dla nietoperzy i ptaków.

Mając na uwadze nasze zainteresowania nie mogłyśmy przejść obojętnie obok takich tematów jak alternatywne źródła energii, zagospodarowanie odpadów i biomasy poprodukcyjnej na cele energetyczne czy redukcja zanieczyszczeń środowiska. Był to czas mnóstwa pytań, przyswajania różnorodnych informacji oraz pomysłów.

Wyjazd szkoleniowy w ramach programu Erasmus + STT do Hiszpanii był dla nas doskonałą okazją do rozwinięcia umiejętności językowych i kompetencji międzykulturowych, a sama mobilność zaowocowała nowymi kontaktami.

Kamila Klimek, Anna Borkowska

